
UCHWAŁA NR XV/106/2025  

RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 29 maja 2025 r.  

 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie aktualizacji prawa miejscowego w zakresie 

funkcjonowania pomników przyrody 

 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r.   

o petycjach  (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870),  Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 19 kwietnia 2025r. petycja w sprawie rozpatrzenia 

petycji w sprawie aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania pomników 

przyrody zasługuje na uwzględnienie. 

§2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego.  

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

   Piotr Chojnicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Dnia 22 kwietnia 2025r. do Urzędu Gminy Grzmiąca wpłynęła petycja w sprawie 

rozpatrzenia petycji w sprawie aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 

pomników przyrody. 

Nadawca petycji postulował o zmianę lub aktualizację prawa miejscowego  

w zakresie funkcjonowania 14 pomników przyrody, tj. utworzenie uchwały lub uchwał 

Rady Gminy w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy Grzmiąca  

w celu dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy  

o ochronie przyrody i wyeliminowania niejasności w zakresie sprawującego nadzór, a także 

o wydanie stosownego polecenia lub przyjęcie uchwały zobowiązującej organ wykonawczy 

do cyklicznego przedstawiania Radzie Gminy – nie rzadziej niż raz na rok lub raz na dwa 

lata raportu dotyczącego aktualnego stanu pomników przyrody, obejmującego ocenę ich 

zdrowotności, kompletności oznakowania, stanu otoczenia oraz potrzeb w zakresie 

niezbędnych prac pielęgnacyjnych.  

Po analizie petycji Rada Gminy Grzmiąca uznaje, że realizacja petycji będzie 

sprzyjać w większym stopniu urzeczywistnieniu wymogów aktualnego stanu prawnego,  

tj. art. 21 pkt 4 ustawy z dnia 23.01.2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 

zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. 

z roku 2009 nr 92, poz. 753 ze zm.), zgodnie z którym rady gminy przejęły wszystkie 

kompetencje organów, które utworzyły lub ustanowiły pomniki przyrody w przeszłości oraz 

art. 44 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2024r. 1478) 

zobowiązującego radę gminy do wskazania organu sprawującego nadzór. Mając to na 

względzie, zostaną podjęte działania w celu przygotowania odpowiedniej dokumentacji,  

a następnie podjęcia właściwych uchwał. Odnosząc się natomiast do utworzenia raportu 

dotyczącego aktualnego stanu pomników przyrody, obejmującego ocenę ich zdrowotności, 

kompletności oznakowania, stanu otoczenia oraz potrzeb w zakresie niezbędnych prac 

pielęgnacyjnych i cyklicznego przedstawiania go Radzie Gminy, w aktualnym porządku 

prawnym nie ma przepisu, który nakłada obowiązek raportowania radzie stanu pomników 

przyrody. Zaznaczyć należy, że w świetle obowiązujących przepisów podjęcie 

jakichkolwiek działań związanych z zabiegami pielęgnacyjnymi pomników przyrody 

wymaga uchwały Rady Gminy. 

Mając na uwadze powyższe, Rada Gminy Grzmiąca postanawia uwzględnić petycję 

w sprawie aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania pomników przyrody. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach  

(t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 870) sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 


		2025-06-05T16:18:15+0200




